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Rok pod znakiem inwestycji
Około 31 milionów złotych władze Powiatu Wodzisławskiego planują w tym roku wydać na inwestycje. Niemal połowa 
tych środków zostanie przeznaczona na poprawę stanu powiatowych dróg.
Według planów określonych w budżecie 
wydatki inwestycyjne powiatu na 2018 r. 
mają sięgnąć 30,8 mln zł. W tej grupie 
największą pozycję stanowią inwestycje 
drogowe, na które władze powiatu zamie-
rzają przeznaczyć ok. 14,5 mln zł. Wśród 
planowanych inwestycji największą jest 
modernizacja ul. Górniczej i Kokoszyckiej 
w Wodzisławiu Śl. Przebudowa czeka też 
kolejny odcinek ul. 1 Maja w Godowie 
i Gołkowicach, ul. Raciborskiej w Lubomi 
oraz ul. Korfantego – Hallera – Rydułtow-
skiej w Radlinie.
Samorząd powiatowy planuje również 
przebudowę mostu w ciągu ul. Raci-
borskiej w Syryni oraz skrzyżowania 
ul. Skrzyszowskiej i Kopernika w Wodzi-
sławiu Śl., a także modernizację ul. Ple-

biscytowej w Rydułtowach. Na tę 
ostatnią inwestycję – podobnie jak 
na przebudowę ul. Górniczej/Kokoszyc-
kiej – powiat pozyskał niemal 3,8 mln zł 
z „Programu rozwoju gminnej i powia-
towej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019”. To jednak nie wszystko. 
Starosta Ireneusz Serwotka zade-
klarował, że w przypadku powstania 
oszczędności poprzetargowych środki 
te również zostaną przeznaczone na 
zadania związane z poprawą stanu 
dróg w powiecie.
Drugą największą grupą są wydatki na 
inwestycje proekologiczne i na gospo-
darkę komunalną. W planach jest m.in. ter-
momodernizacja budynków przychodni: 
na os. Piastów i przy ul. Wyszyńskiego 

w Wodzisławiu Śl. oraz w Gołkowicach. 
Kontynuowane będą też prace związane 
z modernizacją obiektu Zespołu Poradni 
Specjalistycznych w Wodzisławiu Śl. 
Dużym zadaniem, szacowanym na 
ok. 2,5 mln zł jest też termomodernizacja 
Zespołu Placówek Szkolno-Wychowaw-
czo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. 
przy ul. Kopernika.
Spore nakłady przewidziane są ponadto 
na powiatową pomoc społeczną. 
W ramach projektu „Oaza aktywno-
ści” planowana jest m.in. rozbudowa 
budynku oraz zagospodarowanie terenu 
przy ul. Wałowej 30. Wniosek został 
złożony w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego i oczekuje na 
rozpatrzenie.

Bądź liderem oświaty razem z nami!
„Bądź Liderem razem z nami. Szkoły Powiatu to Twój najlepszy wybór”. Takie hasło można od lutego odczytać na auto-
busach obsługujących powiatową komunikację.

Banery promujące powiatową oświatę 
zostały naklejone łącznie na 9 autobu-
sach. Jest to związane z otrzymanym 
niedawno przez Powiat Wodzisławski 
zaszczytnym tytułem Lidera Edukacji. 
To jeden z najbardziej prestiżowych, 
elitarnych i rozpoznawalnych certyfika-
tów jakości, jakie może otrzymać jed-
nostka samorządu terytorialnego. Z racji 
wyjątkowej jakości kształcenia Powiat 
Wodzisławski otrzymał także szczególne 
wyróżnienie: „Lider Jakości Kształcenia”. 
Jak widać naprawdę warto uczyć się 
w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Wodzisławski!
W programie „Samorządowy Lider 
Edukacji” Komisja Ekspertów zło-
żona z naukowców reprezentujących 
wybrane polskie uczelnie (m.in. Uni-
wersytet Warszawski, Uniwersytet Ślą-
ski, Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana 
Pawła II) dokonuje oceny działań samo-
rządów w sferze zarządzania oświatą. 
Samorządy, które spełnią określone 
regulaminem Programu kryteria i uzy-
skają pozytywną recenzję ekspertów, 

otrzymują certyfikat i tytuł „Samorzą-
dowego Lidera Edukacji”.
Umieszczenie informacji na powiato-
wych autobusach jest tym bardziej uza-
sadnione, że przewożą one miesięcznie 
1300 uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i powiatowych. Organi-
zacja dowozu uczniów, również do szkół 
niższego szczebla, to przykład bardzo 
dobrej współpracy z naszymi komuni-
kacyjnymi partnerami: Gminą Godów, 
Gorzyce i Lubomia.
Rozkład jazdy został tak ułożony, że prak-
tycznie z każdej miejscowości gminnej 
zapewniony jest dojazd do szkół, a auto-
busy zatrzymują się w ich pobliżu. Powia-
towa komunikacja to 9 linii i 155 kursów 
dziennie. Bilety miesięczne dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych kosztują od 
30 do 90 zł, a dojazd do szkół gminnych 
to koszt 20 zł miesięcznie. Bilety można 
też kupić w szkole.
Powiat Wodzisławski to jeden z nielicz-
nych powiatów ziemskich w kraju, który 
wspólnie z gminami przeznacza tak 
duże środki na dofinansowanie trans-

portu. W 2018 roku będzie to szacun-
kowo 2,1 mln złotych. Warto dodać, że 
stale też inwestuje w jakość realizowa-
nych przewozów. W ostatnich dwóch 

latach powiatowa komunikacja wzbo-
gaciła się aż o 4 nowe autobusy, które 
oprócz innych zalet są także przysto-
sowane do przewozu osób niepełno-
sprawnych.
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Zagrali i zatańczyli dla małej Kornelki
W Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim już po raz dziesiąty 
odbył się Koncert Charytatywny pod hasłem: „Otwórzmy nasze serca”. Główną 
jego ideą jest niesienie pomocy potrzebującym. W tym roku młodzież zbierała 
środki na leczenie i rehabilitację małej Kornelki.

Wodzisławski DPS ma nową windę
Z końcem minionego roku Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Opatrz-
ności Bożej w Wodzisławiu Śl.-Jedłowniku wzbogacił się o nową windę dla osób 
niepełnosprawnych.

Jak podkreśla dyrektor szkoły Maria 
Lach, koncerty charytatywne wodzi-
sławskiego Ekonomika są wyrazem 
pięknej, międzyuczniowskiej solidarno-
ści. – Na przestrzeni ostatnich dziesięciu 
lat udało się wesprzeć kilkanaście osób, 
przekazując blisko 30 tysięcy zł na leczenie 
i rehabilitację – podkreśla.
W tym roku uczniowie i nauczyciele 
wodzisławskiego Ekonomika swoim 
wsparciem otoczyli Kornelkę, której 
mama zwróciła się z prośbą o pomoc 
w zebraniu środków na bardzo kosz-
towną terapię. Dziewczynka urodziła się 
z wrodzoną wadą kończyny lewej i aby 
w przyszłości mogła normalnie funkcjo-

nować musi przejść szereg skomplikowa-
nych operacji.
Na scenie wystąpili utalentowani arty-
stycznie uczniowie oraz absolwenci Eko-
nomika wsparci grupami tanecznymi 
Tornado, Spin, Flesz oraz Deja Vu. Nad 
całością organizacji z kolei czuwali Ewe-
lina Kluczyńska (pomysłodawczyni 
koncertu) oraz samorząd uczniowski 
szkoły pod opieką Kornelii Granackiej
–Trzaski.
Wspólnie z młodzieżą ideę niesienia 
pomocy osobom potrzebującym sze-
rzył m.in. starosta Ireneusz Serwotka 
oraz wicestarosta Danuta Maćkowska, 
którzy odwiedzili szkołę.

Dobudowa windy do istniejącego zabyt-
kowego budynku była możliwa dzięki 
wsparciu pozyskanemu z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych. Jak podkreśla dyrektor pla-
cówki s. Zuzanna Modelska, inwestycja 
była bardzo potrzebna. – Zainstalowanie 
windy w naszym DPS było inwestycją od 
dawna oczekiwaną i niezwykle potrzebną. 
Przyczyniło się ono do pełnego zlikwido-
wania barier architektonicznych w naszym 
DPS – podkreśla siostra.
Nowa winda pozwala na szybsze prze-
mieszczanie się osób niepełnosprawnych, 
którym łatwej jest pokonać bariery archi-
tektoniczne, ułatwia pracę personelu oraz 
służb medycznych, a także daje możliwość 
pełniejszego korzystania z integracji spo-
łecznej w ramach terapii zajęciowej, która 

od tej pory jest dłuższa i pełniejsza.
Całkowity koszt zadania wyniósł 224 
295,97 zł, w tym dofinansowanie z PFRON 
w kwocie 112 147,98 zł. – Otrzymanie dota-
cji z PFRON pozwoliło nam na przeznacze-
nie większych środków własnych na inne 
konieczne prace na terenie domu takie jak: 
malowanie pokoi, drobne remonty, zakup 
nowych mebli czy prace porządkowe 
w parku wokół placówki – podkreśla sio-
stra dyrektor.
„Oficjalne” uruchomienie oraz poświę-
cenie nowej windy odbyło się tuż przed 
Bożym Narodzeniem. W spotkaniu wzięli 
udział m.in. członkowie zarządu powiatu: 
Janina Chlebik-Turek i Andrzej Kania, 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wodzisławiu Śl. Irena Obie-
gły oraz ks. prob. Eugeniusz Króliczek.

Nowy przystanek 
w Łaziskach
Od 29 stycznia 2018 r. na trasie auto-
busu linii nr 36 relacji Wodzisław Ślą-
ski – Jastrzębie-Zdrój obsługiwany 
jest nowy przystanek komunikacyj-
ny „Łaziska Powstańców Śląskich 
autostrada”.
Przystanek został zlokalizowany na 
terenie stacji paliw w pobliżu węzła 
autostradowego.

Uwaga podróżni! 
Zmiany w rozkła-
dzie jazdy
28 stycznia nastąpiła korekta rozkła-
du jazdy PKS. Zmiany dotyczą linii 
31, 33 oraz 35.
Poranny kurs linii 31, który w dni szkolne 
o godz. 7.50 ruszał z Lubomi do Wodzi-
sławia Śląskiego zostaje skrócony do 
relacji Buków – Wodzisław Śląski. 
Odjazd z Bukowa następował będzie 
o godz. 8.22 w dni nauki szkolnej. 
Z kolei linia 33 i kurs o godz. 15.05 Odra – 
Wodzisław Śląski, zostanie wydłużony 
do relacji Chałupki – Wodzisław Ślą-
ski. Autobus swój kurs w Chałupkach 
rozpoczynał będzie o godz. 14.52.
Dwie zmiany w rozkładzie dotyczą 
linii 35. Pierwsza z nich obejmuje kurs 
z godziny 14.10 w dni szkolne, rela-
cji Wodzisław Śląski – Gorzyczki. 
Odjazd autobusu został przesunięty 
o pięć minut. Kurs od 28 stycznia roz-
poczyna się o 14.15. Z kolei kurs z godz. 
15.20, Czyżowice Szkoła – Czyżowice 
Dworcowa został zlikwidowany.
Szczegóły dotyczące odjazdów 
autobusów ze wszystkich dwor-
ców i przystanków objętych komu-
nikacją można znaleźć na naszej 
stronie www.powiatwodzislawski.pl 
w zakładce „rozkłady jazdy autobusów’’.

Przekaż 1% podatku organizacjom z Powiatu Wodzisławskiego
W związku z trwającym okresem rozliczeniowym PIT, zachęcamy Państwa do wsparcia działalności 
organizacji pożytku publicznego z terenu powiatu wodzisławskiego swoim 1% podatku.

Informujemy, że na stronie www.powiatwodzislawski.pl 
zamieszczona została pełna lista wszystkich organizacji poza-
rządowych, mających siedzibę na terenie powiatu lub będących 
lokalnymi oddziałami ogólnopolskich organizacji, które posia-

dają status organizacji pożytku publicznego. 
Zachęcamy mieszkańców do podzielenia 
sią swoim 1% podatku właśnie z tymi podmiotami.
Wspierajmy lokalne organizacje!



4 Luty 2018

WIEŚCI Powiatu 
WODZISŁAWSKIEGO

Nowy członek Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
Andrzej Kania, radny powiatowy i dotychczasowy przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu został nowym człon-
kiem Zarządu Powiatu Wodzisławskiego

Wyboru Andrzeja Kani (dotychcza-
sowego przewodniczącego Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu) na członka 
zarządu dokonano 25 stycznia podczas 
XXXVI sesji Rady Powiatu Wodzisław-
skiego. Kandydaturę zgłosił starosta Ire-
neusz Serwotka. W głosowaniu tajnym 
Rada Powiatu Wodzisławskiego wybrała 
Andrzeja Kanię na członka Zarządu 
Powiatu Wodzisławskiego większością 
głosów. Z kolei na wniosek wiceprze-
wodniczącego rady Ryszarda Zalew-
skiego nowym przewodniczącym 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu został 
Grzegorz Kamiński.
Nowy członek zarządu powiatu jest 
absolwentem Wydziału Matematyki, 
Fizyki i Chemii Uniwersytetu Śląskiego, 
samorządowcem, nauczycielem, współ-
założycielem Stowarzyszenia Rodzin 

Katolickich w Wodzisławiu Śl. i Liceum 
Katolickiego w Wodzisławiu Śl. Karierę 
zawodową rozpoczął w Szkole Podsta-
wowej nr 6 w Wodzisławiu Śl. W latach 
1987-1995 był wicedyrektorem Szkoły 
Podstawowej nr 10 w Wodzisławiu Śl., 
a w l. 2001-2002 i 2006-2007 – wicedy-
rektorem Zespołu Szkół Zawodowych 
w Wodzisławiu Śl. Od 1994 do 1998 r. 
radnym Miasta Wodzisławia Śl., w tym 
wiceprezydentem miasta. W pierwszej 
kadencji Rady Powiatu Wodzisławskiego 
pełnił funkcję przewodniczącego Komisji 
Oświaty. Jako etatowy członek Zarządu 
Powiatu (2002-2006) odpowiadał m.in. 
za oświatę, infrastrukturę techniczną, 
administrację architektoniczno-budow-
laną i pomoc społeczną, przyczyniając 
się do kompleksowej modernizacji szkół 
ponadgimnazjalnych, a także utworzenia 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wodzi-
sławiu Śląskim. Od 2014 do nadal Radny 
Powiatu Wodzisławskiego. Andrzej Kania 
jest żonaty, ma dwóch synów. Interesuje 
się siatkówką, łyżwiarstwem, narciar-
stwem zjazdowym i kwalifikowaną tury-
styką górską.

Nowe boisko, sala gimnastyczna, plac zabaw 
i centrum rekreacji w ZPSWR
Podczas „Balu aniołów”, oficjalnie została zainaugurowana działalność wyremontowanej sali gimnastycznej, boiska 
wielofunkcyjnego, placu zabaw oraz centrum rekreacji, które powstały przy Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-
Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim.
Inwestycje za blisko 2 mln złotych były 
realizowane ze środków Powiatu Wodzi-
sławskiego oraz pozyskanych dotacji 
z „Programu rozwoju szkolnej infrastruk-

tury sportowej” Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Umowy na wykonanie zadań 
zostały podpisane jesienią 2017 r. Pod-
czas styczniowego „Balu aniołów” oficjal-
nie zainaugurowano działalność nowych 
i wyremontowanych obiektów.

– Bardzo się cieszę, że udało nam się zreali-
zować kolejne, tak potrzebne inwestycje dla 
naszego powiatu. Mam nadzieję, że nowy 
kompleks będzie służył rozwojowi uczniów, 
ale także mieszkańcom. Wcześniej placówka 
została przystosowana do wymogów prze-
pisów przeciwpożarowych, a teraz czeka 
nas kolejne zadanie – termomodernizacja 
budynku, którą mam nadzieję, przeprowa-
dzimy jeszcze w tym roku – powiedział sta-
rosta Ireneusz Serwotka.
Obok placówki powstało boisko przy-
stosowane do gry w piłkę nożną, koszy-
kówkę, piłkę ręczną i siatkówkę, a także 
bieżnia i zeskok do skoku w dal. Na placu 
zabaw wybudowano szereg urządzeń 
zabawowych, które na różne sposoby sty-
mulują dziecięcy rozwój ruchowy i inte-
lektualny, są to m.in. huśtawki, karuzela 
z możliwością wjazdu wózków inwalidz-
kich czy zestawy zabawowo-sprawno-
ściowe. W skład siłowni zewnętrznej 
wchodzą m.in. wyciąg górny i krzesło 
do wyciskania, orbitrek i biegacz, a także 
rowerek i podciąg. Obok siłowni zamon-
towany został stół do ping-ponga. 

Dodatkowo w pobliżu powstała strefa 
rekreacji, składająca się z czterech obsza-
rów o różnych kolorach i o różnej szacie 
roślinnej, a także specjalna strefa do gier 
podwórkowych.
Nowy kompleks sportowy służyć będzie 
nie tylko uczniom. Po zakończeniu 
zajęć dydaktycznych w szkole, boisko 
wraz z otoczeniem będzie udostęp-
niane mieszkańcom dzielnicy oraz klu-
bom sportowym. Dzięki zamontowaniu 
nowego oświetlenia z obiektów zlokalizo-
wanych przy Zespole Placówek Szkolno-
Wychowawczo-Rewalidacyjnych, będzie 
można korzystać także po zmroku.
W inauguracji udział wzięli starosta Ire-
neusz Serwotka, wicestarosta Danuta 
Maćkowska, przewodniczący rady 
powiatu Eugeniusz Wala, prezydent 
miasta Wodzisławia Śląskiego Mieczy-
sław Kieca oraz przedstawiciele PFRON, 
WFOŚ, straży pożarnej, radni oraz dyrek-
torzy szkół i jednostek miejskich. Inwe-
stycje zostały przeprowadzone dzięki 
wsparciu ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej.
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Ranking Powiatów i Gmin: Powiat 
Wodzisławski wśród najlepszych
Powiat Wodzisławski znalazł się na podium rankingu prowadzonego przez Zwią-
zek Powiatów Polskich. Trzecia lokata w tegorocznej edycji Rankingu Powiatów 
i Gmin jest ogromnym wyróżnieniem dla naszego powiatu. To również najwyższa 
pozycja w historii rankingu.
W ubiegłorocznej edycji Rankingu 
Powiatów i Gmin, Powiat Wodzisław-
ski sklasyfikowany został na 6. miejscu. 
Jednak dzięki działaniom podjętym 
w 2017 roku, ukierunkowanym na sze-
roko rozumiany rozwój Powiatu Wodzi-
sławskiego, starania władz zostały 
docenione, a efekt w postaci trzeciego 
miejsca w rankingu jest potwierdze-
niem skuteczności działań. Zwycięz-
cami tegorocznej edycji okazały się być 
Powiaty Kielecki oraz Kartuski, drugie 
miejsce zajął Powiat Cieszyński.
– To ogromne wyróżnienie dla wszystkich, 
którym zależy na Powiecie Wodzisławskim 
i jego przyszłości. Nasz ubiegłoroczny wysi-
łek został doceniony, a to motywacja do 
dalszej, jeszcze cięższej pracy na rzecz i dla 
mieszkańców Powiatu – mam nadzieję, 

że w przyszłym roku wynik będzie jeszcze 
lepszy – powiedział starosta Ireneusz 
Serwotka.
Ogólnopolski Ranking Powiatów i Gmin 
to inicjatywa Związku Powiatów Polskich. 
Kryteria, którymi kieruje się komisja to: 
działania proinwestycyjne i prorozwo-
jowe, rozwój społeczeństwa informa-
cyjnego i obywatelskiego, współpraca 
krajowa i międzynarodowa, działania 
promocyjne, promocja rozwiązań eko-
energetycznych i proekologicznych, 
umacnianie systemów zarządzania bez-
pieczeństwem informacji, promocja 
rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia 
i pomocy społecznej, rozwiązania popra-
wiające jakość obsługi mieszkańca oraz 
funkcjonowania jednostki samorządu 
terytorialnego czy wspieranie działań 

na rzecz gospodarki rynkowej. Najlepsze 
samorządy otrzymują tytuł „Dobry Pol-
ski Samorząd”. Ranking prowadzony jest 
w podziale na sześć kategorii jednostek 
samorządu terytorialnego: powiaty do 
60 tys. mieszkańców; powiaty od 60 do 
120 tys. mieszkańców; powiaty powyżej 
120 tys. mieszkańców; miasta na prawach 
powiatu; gminy miejskie i miejsko-wiej-
skie oraz gminy wiejskie. Dotychczasowe 
miejsca Powiatu Wodzisławskiego w ran-
kingu powiatów powyżej 120 tys. miesz-
kańców:

•	 2012	–	16	miejsce
•	 2013	–	16	miejsce
•	 2014	–	11	miejsce
•	 2015	–	5	miejsce
•	 2016	–	6	miejsce
•	 2017	–	3	miejsce

Uczcili wolontariuszy
W I Liceum Ogólnokształcącym im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim odbyła się uroczystość 
dziesięciolecia wolontariatu uczniowskiego w powiecie wodzisławskim.
W 2008 r. rozpoczęła działalność pierwsza w powiecie wodzi-
sławskim zorganizowana grupa wolontariuszy, składająca się 
z uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śl. Ini-
cjatorem było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzi-
sławiu Śl. Młodzież pomagała rodzinom zastępczym i ich 
podopiecznym. Z czasem formy niesionej pomocy uległy roz-

szerzeniu i obecnie wolontariusze swoją działalnością wspie-
rają również podopiecznych różnych powiatowych placówek 
pomocy społecznej.
13 lutego w nowo wyremontowanej auli I LO w Wodzisławiu 
Śl. zorganizowano uroczystość, podczas której podsumo-
wano minione dziesięć lat współpracy społeczności szkolnej 

z powiatową pomocą społeczną. Gości powitał starosta Irene-
usz Serwotka. – Ten rok jest rokiem jubileuszy – szkoły, powiatu, 
a co najważniejsze stałego wolontariatu młodzieżowego w Powie-
cie Wodzisławskim. To jedyne i niepowtarzalne wydarzenie, a także 
działanie w całej Polsce. Chciałbym podziękować w imieniu rady 
i zarządu powiatu za wasze nieustające poświęcenie, które trzeba 
pogodzić z innymi obowiązkami. Potraficie dzielić się z innymi 
swoim czasem – jak to ważne, pokazuje uśmiech i radość w życiu 
potrzebujących – powiedział szef powiatu.
O misji rodzicielstwa zastępczego i ważnej roli wolontariatu 
w życiu dziecka mówiła z kolei Katarzyna Kojtych z Koalicji 
na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego. Przedstawiciele Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl. zaprezen-
towali natomiast film pt. „Nakręć się na pomoc”.
Było też spotkanie po latach. Pierwsi wolontariusze przybyli na 
uroczystość i dzielili się wspomnieniami z czasów, gdy rozpoczy-
nali swoją służbę wolontariacką. Okazuje się, że wielu z nich do 
dzisiaj aktywnie udziela się w różnorakich organizacjach i akcjach 
pomocowych. Wyjątkową chwilą było też wręczenie podzięko-
wań wolontariuszom, którzy swoją roczną służbę kończą oraz 
aktów powołania tym, którzy dopiero wolontariuszami się stają.
Na zakończenie młodzież szkolna wykonała program arty-
styczny zatytułowany „W darze dla wolontariuszy”. W uroczy-
stości oprócz starosty wzięli również udział członkowie zarządu 
Janina Chlebik-Turek i Andrzej Kania oraz wiceprzewodni-
czący rady powiatu Eugeniusz Ogrodnik.



6 Luty 2018

WIEŚCI Powiatu 
WODZISŁAWSKIEGO

Niech żyje bal!
Około dwustu uczestników wzięło udział w jubileuszowym 
piętnastym Karnawałowym Balu Maskowym, który został 
zorganizowany wspólnymi siłami Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej w Wodzisławiu Śl., Powiatowego Ośrodka Wspar-
cia „Perła” oraz Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach 
– Domu Kultury w Czyżowicach.

Imprezę rozpoczął tradycyjny polonez. W programie prze-
widziano również m.in. zabawę muzyczną, korowód prze-
bierańców z nagrodami, walc kotylionowy oraz pokaz tańca 
towarzyskiego. Wybrano też króla i królową balu. Uczest-
ników karnawałowej zabawy odwiedził m.in. starosta Ire-
neusz Serwotka, członkowie zarządu powiatu: Janina 
Chlebik-Turek i Andrzej Kania oraz przedstawiciele lokal-
nej pomocy społecznej. Zapraszamy do obejrzenia fotoga-
lerii na stronie www.powiatwodzislawski.pl.

Sukces szkół powiatu w konkursie „Nie truj sąsiada! ”
Konkurs był jedną z inicjatyw w ramach międzygminnej kampanii edukacyjno-ekologicznej „Gmina z (dobrą) energią!”, za którą 
odpowiadają Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz partner – Planergia Sp. z o.o.

Nowe oblicze auli I LO
Z przytupem rozpoczął się jubileuszowy rok w I Liceum Ogól-
nokształcącym im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzi-
sławiu Śl., które obchodzi 70. rocznicę utworzenia. Swoją 
działalność oficjalnie rozpoczęła aula, która została wyre-
montowana za 668 tys. zł. Uroczystość wpisała się również 
w klimat obchodów 20-lecia Powiatu Wodzisławskiego.
– Jestem dumny, że ten niezwykły, jubileuszowy rok Powiatu 
i Liceum rozpoczyna się w ten sposób. 70 lat pięknej tradycji szkoły 
symbolicznie uczciliśmy oddając do użytku wyremontowaną aulę. 
Jako były uczeń szkoły, zazdroszczę młodzieży warunków i nowych 
możliwości. Mam nadzieję, że aula będzie w najlepszy sposób 
służyć kolejnym pokoleniom mieszkańców naszego powiatu – 
powiedział starosta Ireneusz Serwotka.
Remont objął aulę, scenę i reżyserkę. W auli prace obejmo-
wały m.in. renowację parkietu, instalację aluminiowych okien, 
zamontowanie lamp naściennych, gipsowanie oraz malowa-
nie ścian i drzwi czy montaż elementów dekoracyjnych: paneli 
z dibondu, płyt gipsowych i drewna. Całość remontu auli dopeł-
nił montaż aluminiowych kratownic i oświetlenia scenicznego. 
Scena również zyskała nowy blask. Podłoga i schody zostały 
wymienione całkowicie, a ściany i sufit odmalowane. Dodatkowo 
pojawiło się nowe nagłośnienie, oświetlenie, kotary i rzutnik 
wraz z ekranem projekcyjnym. Z kolei w reżyserce na podłodze 
położona została wykładzina dywanowa, ściany odnowiono, 
a pomieszczenie wyposażono w nowe meble. W reżyserce 
znalazły się również urządzenia do obsługi nowego systemu 
oświetlenia, nagłośnienia i projekcji wideo. W uroczystości inau-
guracyjnej udział wzięli – starosta Ireneusz Serwotka, wicesta-
rosta Danuta Maćkowska, członkini zarządu powiatu Janina 
Chlebik-Turek oraz przewodniczący rady powiatu Eugeniusz 
Wala. Nie zabrakło również parlamentarzystów oraz przedsta-
wicieli Starostwa Powiatowego i dyrektorów szkół.

Całe konkursowe podium w katego-
rii szkół ponadgimnazjalnych przy-
padło w udziale szkołom Powiatu 
Wodzisławskiego. Pierwsze miejsce 
zajęło Powiatowe Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Wodzisławiu Śl., drugie 
– Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Wodzisławiu Śl., a trzecie – Bran-
żowa Szkoła I stopnia w Radlinie. 
W nagrodę placówki otrzymały czeki 
na odpowiednio: pięć, trzy i dwa 
tysiące złotych z przeznaczeniem na 
zakup pomocy naukowych.
W konkursie wzięło udział ponad 170 
szkół z terenu Subregionu Zachod-
niego. Zmagania, mające wyłonić naj-
bardziej kreatywną w nagłośnianiu 

zjawiska niskiej emisji wśród lokalnej 
społeczności, trwały przez cały 2017 r. 
Podstawą do oceny danej placówki była 
aktywność jej społeczności. Liczyła się 
kreatywność powiązana z tematem 
niskiej emisji. Dzieci i młodzież przed-
stawiały swoje pomysły na pokazanie 
przyczyn powstawania tego zjawiska, 
konsekwencji i metod walki. Komisja 
wyznaczona przez organizatorów oce-
niła nadesłane raporty kwartalne zawie-
rające wyszczególnienie aktywności, 
wraz z przykładami prac, w oparciu 
o pięć kategorii. Były to: liczba podję-
tych działań, pomysłowość, różnorod-
ność i jakość ich wykonania/realizacji, 
wartość merytoryczna przekazu (zgod-
ność z tematyką kampanii), liczba 

zaangażowanych osób oraz zasięg 
działań. Uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się 16 lutego br. w Powiatowej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ryb-

niku. Z ramienia powiatu wzięła w niej 
udział m.in. wicestarosta Danuta Mać-
kowska.
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Kwalifikacja wojskowa 2018 rozpoczęta
15 lutego w powiecie wodzisławskim rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa, która potrwa do 22 marca.

Zdecydowane działania wobec przejawów neonazizmu
Po publikacji materiału dotyczącego przejawów neonazizmu, między innymi na terenie powiatu 
wodzisławskiego, starosta, zarząd i rada powiatu podjęły szereg działań mających na celu przeciw-
działanie takim zdarzeniom w przyszłości. Oprócz kroków prawnych, prowadzone również będą 
działania edukacyjne, by zminimalizować ryzyko występowania tego typu zjawisk w przyszłości.

Tuż po publikacji materiału w telewizji, 
starosta Ireneusz Serwotka nakazał 
sprawdzenie akt stowarzyszenia „Duma 
i Nowoczesność” pod kątem prowadze-
nia działalności niezgodnej z prawem 
i statutem organizacji. Wszczęta została 
również procedura administracyjna – do 
zarządu stowarzyszenia zostało wysłane 
wezwanie do złożenia wyjaśnień w ter-
minie 7 dni, a także skierowane zostało 
pismo do Przewodniczącego Komitetu 
Pożytku Publicznego z wnioskiem o kon-
trolę organizacji w zakresie dysponowa-
nia środkami publicznymi, zgodnie z ich 
przeznaczeniem. Starosta złożył również 
zawiadomienie o możliwości popełnie-
nia przestępstwa przez „DiN”, a po prze-
analizowaniu przez zespół prawników 
wyjaśnień władz stowarzyszenia oraz 
wcześniejszych konsultacjach z Prokura-
turą Okręgową w Gliwicach zdecydował 
o skierowaniu do sądu wniosku o rozwią-
zanie organizacji. Starosta przeprowadził 
wnikliwe postępowanie wyjaśniające 
w sprawie i jako organ nadzorujący uznał, 

iż zachowania propagujące nazizm czy 
inny system totalitarny nie będą nigdy 
akceptowane, natomiast do sądu należy 
ocena, czy zachodzą przesłanki do roz-
wiązania stowarzyszenia.
Oprócz zdecydowanych działań admi-
nistracyjnych, władze powiatu podjęły 
decyzję o rozpoczęciu edukacyjnego 
cyklu dla uczniów i nauczycieli we współ-
pracy z Państwowym Muzeum Auschwit-
z-Birkenau. W ramach cyklu odbywać 
się będą lekcje warsztatowe, młodzież 
uda się byłego hitlerowskiego obozu 
koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. 
Zostanie też zorganizowana konferencja 
podsumowująca warsztaty z udziałem 
autorytetów z dziedziny historii. Pierw-
sze warsztaty dla nauczycieli pod nazwą 
„Wychowanie młodego człowieka w kon-
tekście zagrożeń skrajnymi ideologiami” 
zaplanowano już w lutym w Powiato-
wym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli. 
Kolejnym wydarzeniem będzie plano-
wana wspólna konferencja Powiatu 
Wodzisławskiego i Wojewody Śląskiego, 

Jarosława Wie-
czorka. Wydarzenie 
dotyczyć będzie problematyki współcze-
snego propagowania wszelkich ustrojów 
totalitarnych.
Uchwałę w sprawie przejawów neonazi-
zmu podjęła również Rada Powiatu Wodzi-
sławskiego. Radni na ostatniej sesji potępili 
wszystkie działania i praktyki związane 
z propagowaniem systemów i ideologii 
totalitarnych. Dodatkowo przypomnieli 
trudną historię narodu polskiego z okresu 
II Wojny Światowej, wyrażając gotowość 
do zwalczania wszelkich przejawów pro-
pagowania i gloryfikacji Adolfa Hitlera. 
„Ideologie skrajnie nacjonalistyczne są bez-
pośrednim pogwałceniem zasad wolności, 
demokracji, poszanowania praw człowieka 
i wolności (…) ” – czytamy w oświadcze-
niu rady. Działania podjęte przez Zarząd 
i Radę Powiatu Wodzisławskiego mają być 
ostrzeżeniem na przyszłość – każde próby 
wskrzeszania totalitaryzmu piętnowane 
będą za pomocą wszelkich dostępnych 
środków prawnych.

W budynku ośrodka zdrowia na os. 1 Maja 
rozpoczęła działalność Powiatowa Komi-
sja Lekarska, która określi zdolność do 
czynnej służby wojskowej osób podlega-
jących kwalifikacji wojskowej, zamieszka-
łym na terenie powiatu wodzisławskiego. 
Przewodzi jej lek. med. Dariusz Koło-
dziej.
Z członkami i obsługą komisji spotkał się 
starosta Ireneusz Serwotka, sekretarz 
miasta Wodzisławia Śl. Wojciech Mitko 
oraz szef wydziału rekrutacji Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Rybniku mjr 
Wacław Wojaczek.
Obowiązek stawienia się przed Powia-
tową Komisją Lekarską dla powiatu 
wodzisławskiego dotyczy w tym roku 
ok. 840 osób. Dotyczy on:
•	 mężczyzn	urodzonych	w	1999	roku,
•	 mężczyzn	 urodzonych	 w	 latach	
1994-1998, którzy nie posiadają określo-
nej kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej,

•	 osób	urodzonych	w	 latach	1997-1998,	
które zostały uznane przez powiatowe 
komisje lekarskie, ze względu na stan 
zdrowia, za czasowo niezdolne do czyn-
nej służby wojskowej,
•	 kobiety	urodzone	w	latach	1994-1999,	
posiadające kwalifikacje przydatne 
do czynnej służby wojskowej,
•	 kobiety	 pobierające	 naukę	 w	 celu	
uzyskania tych kwalifikacji, które w roku 
szkolnym lub akademickim 2017/2018 
kończą naukę w szkołach medycznych 
i weterynaryjnych oraz na kierunkach 
psychologicznych albo będące student-
kami lub absolwentkami tych szkół lub 
kierunków wymagających kwalifikacji,
•	 osoby,	które	ukończyły	18	lat	i	zgłosiły	
się ochotniczo do pełnienia służby woj-
skowej, jeżeli nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej.
Major Wojaczek komplementował 
warunki lokalowe, jakie władze powiatu 

zapewniły dla sprawnego funkcjono-
wania komisji, zwłaszcza że w powie-
cie wodzisławskim kwalifikacja potrwa 
najdłużej spośród okolicznych samo-
rządów, bo aż do 22 marca. Dla porów-
nania w niedalekich Żorach kwalifikacja 
wojskowa będzie trwała tylko dziesięć 
dni roboczych. Starosta Ireneusz Ser-
wotka podkreślał, że jest to już dwudzie-
sta akcja tego rodzaju organizowana 
przez powiat, obchodzący w tym roku 
jubileusz 20-lecia działalności. Zwracał 
też uwagę, że w tym roku przed komisją 
jako pierwsi stają młodzi mieszkańcy 
Wodzisławia Śl. Komisji życzył owocnej 
i spokojnej pracy, a ojczyźnie – wielu 
kandydatów do służby wojskowej. 
Zebrani zwracali też uwagę na coraz 
większą liczbę kobiet zgłaszających się 
do wojska. Zastanawiano się więc, czy 
powiedzenie „Za mundurem panny 
sznurem” już niedługo nabierze zupeł-
nie nowego znaczenia…
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Powiatowa inwestycja w ludzi. Mieszkania chronione 
oficjalnie otwarte
30 stycznia w Wodzisławiu Śl. w budynku byłego ośrodka zdrowia przy ul. Wolności 24 oficjalnie uruchomiono miesz-
kania chronione dla osób niepełnosprawnych oraz usamodzielnianych wychowanków placówek opiekuńczych i rodzin 
zastępczych. Przedsięwzięcie zrealizował Powiat Wodzisławski.

Symbolicznego przecięcia wstęgi doko-
nał starosta Ireneusz Serwotka, nad-
zorująca powiatową pomoc społeczną 
członkini zarządu powiatu Janina Chle-
bik-Turek oraz jeden z mieszkańców. 
W uroczystości wziął również udział wice-
przewodniczący rady powiatu Eugeniusz 
Ogrodnik oraz przedstawiciele m.in. 
powiatowych instytucji pomocy społecz-
nej i Powiatowego Zakładu Zarządzania 
Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl., 
które inwestycję zrealizowały.

Starosta apelował, aby stwarzać osobom 
potrzebującym jak najlepsze warunki. 
– To ważna dzisiaj uroczystość. Cieszę się, 
że jesteśmy tak licznie tutaj zgromadzeni. 
Te mieszkania są szansą, a ta inwestycja 
jedną z najważniejszych, bo jest inwesty-
cją nie w budynek, ale w ludzi. Przyszłym 
użytkownikom życzę, by to był rzeczywi-
ście ich prawdziwy dom, ten wymarzony, 
gdzie znajdą swoją przystań – powiedział 
starosta.
Mieszkanie chronione to zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej forma pomocy spo-
łecznej w postaci lokum mieszkalnego, 
w którym pod opieką odpowiednich spe-
cjalistów podopieczni przygotowują się 
do prowadzenia samodzielnego życia lub 
np. opuszczenia placówki zapewniającej 
całodobową opiekę. Z nowo powstałych 
w Wodzisławiu Śl. mieszkań chronionych 
może korzystać w sumie czternaście 
osób: osiem z niepełnosprawnością oraz 
6 wychowanków rodzin zastępczych, 
placówek opiekuńczo- wychowawczych, 
młodzieżowych ośrodków wychowaw-
czych czy socjoterapeutycznych.

Inwestycja kosztowała ok. 1,85 mln zł, 
z czego ok. 65% tj. prawie 1,2 mln zł, 
wodzisławskie starostwo i Powiatowy 
Zakład Zarządzania Nieruchomościami 
pozyskały z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014 – 2020.
W ramach prac związanych z adaptacją 
obiektu gruntownie wyremontowano 
wszystkie pomieszczenia. Zmoderni-
zowana została instalacja elektryczna 
i wodno-kanalizacyjna. W budynku zain-
stalowano też windę dla osób niepełno-
sprawnych oraz zewnętrzną platformę 
przyschodową. Nowej jakości nabrało też 
otoczenie wokół dawnego ośrodka zdro-
wia. Wymieniono ogrodzenie i bramę 
wjazdową, urządzono tereny zielone, 
a wokół budynku utworzono dziewięć 
miejsc postojowych, w tym dwa dla osób 
z niepełnosprawnością.
Obiekt poddano też termomodernizacji. 
Ocieplono ściany zewnętrzne i podda-
sze, wymieniono stolarkę okienną pod-
dasza i piwnic, a także zmodernizowano 
system grzewczy i instalacji centralnego 
ogrzewania. Na obiekcie zainstalowana 
została też instalacja solarna do pod-
grzewania ciepłej wody użytkowej, 
a nad wejściem oraz od północnej strony 
wymieniono zadaszenie na poliwęgla-
nowe o konstrukcji aluminiowej. Ze środ-
ków Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wodzisławiu Śl. zakupiono 
zaś niezbędne wyposażenie mieszkań.
Dzięki temu obiekt, który przez dłuższy 
czas nie był użytkowany, nie tylko został 
zmodernizowany, ale zyskał nową funk-
cję. A wszystko za sprawą działań mięk-
kich, jakimi są objęci uczestnicy projektu 
realizowanego przez Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śl., 
a współfinansowanego przez Europejski 
Fundusz Społeczny (wartość projektu 
to 293 tys. zł). Polega on na aktywizacji 
społecznej i zawodowej użytkowników 
mieszkań chronionych: usamodzielnia-
nych wychowanków rodzin zastępczych 
i placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych, młodzieżowych ośrodków wycho-
wawczych, osób niepełnosprawnych 
w stopniu znacznym i umiarkowanym 

oraz osób z zaburzeniami psychicznymi.
W ramach wsparcia uczestnicy są 
objęci m.in. pracą socjalną oraz porad-
nictwem psychologicznym, prawnym, 
treningami praktycznych umiejętno-
ści życiowych i interpersonalnych oraz 
innymi działaniami. Wszystko to ma 
doprowadzić do wypracowania większej 
samodzielności życiowej i przystosowa-
nia do funkcjonowania w otwartym spo-
łeczeństwie, kształtowania wrażliwości 
na potrzeby innych, gotowości niesienia 
pomocy oraz umiejętności współpracy 
i współdziałania w grupie.

Weź udział w pro-
gramie korekcyj-
no-edukacyjnym
Powiatowy Specjalistyczny Ośro-
dek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim 
zaprasza wszystkich chętnych do 
udziału w Programie korekcyjno-
edukacyjnym.
Działania przeznaczone są dla osób 
chcących lepiej sobie radzić z kontrolą 
złości, przeżywających trudne emocje 
lub chcących wzmocnić komunikację.
W Powiatowym Specjalistycznym 
Ośrodku wznowione zostały również 
spotkania Grupy Wsparcia dla kobiet. 
Zajęcia odbywać się będą w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca, w godzi-
nach od 15.00-16.30. Wszystkich zain-
teresowanych udziałem w zajęciach 
zachęcamy do kontaktu osobistego 
lub telefonicznego z Powiato-
wym Specjalistycznym Ośrodkiem 
Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie, 44-300 Wodzisław Śl., 
ul. Wałowa 30, tel. 32 455 60 32.
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Ekologiczne źródło ciepła w DPS Gorzyce
Za nami oficjalne otwarcie kotłowni, a także przekazanie samochodu, które służyć mają mieszkańcom gorzyckiego 
Domu Pomocy Społecznej. Rozwiązania zastosowane w ramach modernizacji przeprowadzonej w ośrodku są jednymi 
z najnowocześniejszych tego typu w kraju.

Projekt „Modernizacja źródła ciepła 
w Domu Pomocy Społecznej im. Papieża 
Jana Pawła II w Gorzycach” współfinan-
sowany był ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020. Koszt realizacji inwestycji 
wynosił ponad 2,6 mln zł.

– Ta inwestycja jest wzorowym przy-
kładem współpracy powiatu, ośrodka 
i wykonawcy, a także wielu innych pod-
miotów, które były niezbędne w realizacji 
tego typu inwestycji. Mam nadzieję, że 
nowe źródło ciepła będzie służyć miesz-

kańcom ośrodka przez lata. Chciałabym, 
aby ta inwestycja nie była ostatnią, dla-
tego bardzo liczę na dalsze wsparcie władz 
wojewódzkich – mówiła Janina Chle-
bik-Turek, członkini zarządu powiatu. 
Z kolei dyrektor placówki podkreślał, że 
przeprowadzona inwestycja jest jedną 
z pierwszych w kraju. – Możemy się 
pochwalić, że mamy najnowocześniejszą 
i najbardziej innowacyjną kotłownię we 
wszystkich ośrodkach pomocy społecznej 
w kraju. Zastosowane rozwiązania są na 
miarę XXI wieku – powiedział Ryszard 
Nawrocki.
Przypomnijmy, że celem projektu było zli-
kwidowanie przestarzałej kotłowni paro-
wo-wodnej, zasilającej zdalnie kompleks 
obiektów Domu Pomocy Społecznej 
w Gorzycach i zastąpienie jej odrębnym 
zasilaniem z pomieszczenia bojlerowni, 
wbudowaną kotłownią wodną z węzłem 
cieplnym. Dzięki temu powstała kaskada 
czterech kotłów kondensacyjnych na 
paliwo gazowe. Z uwagi na możliwość 
czasowego zaniku dostawy gazu ziem-
nego przewidziano również koniecz-
ność zasilania źródła ciepła paliwem 
zastępczym – olejem opałowym lekkim. 

Zastosowane rozwiązanie wspomagane 
jest również modułem kogeneracyjnym 
i kolektorami słonecznymi. – To rozwią-
zanie efektywne i ekonomiczne – przeko-
nywał Ryszard Nawrocki.
Podczas uroczystości symbolicznie 
przekazano też nowy samochód. To 
renault trafic zakupiony ze środków 
powiatu oraz PFRON. Pojazd, którego 
koszt wyniósł około 130 tys. zł, został 
w pełni przystosowany do potrzeb 
przewozu osób niepełnosprawnych 
i będzie służył w transporcie podopiecz-
nych placówki na przykład do lekarza. 
W uroczystym otwarciu nowoczesnej 
kotłowni udział wzięli: przewodniczący 
rady powiatu Eugeniusz Wala, człon-
kowie zarządu powiatu Janina Chle-
bik-Turek i Leszek Bizoń, a także były 
przewodniczący sejmiku województwa 
śląskiego Grzegorz Wolnik oraz przed-
stawiciele straży pożarnej, wykonawcy 
inwestycji i zaprzyjaźnionych placó-
wek pomocy społecznej z regionu oraz 
Republiki Czeskiej.

Nowe sale dydaktyczne w Branżowej Szkole w Radlinie
Uczniowie Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie mogą korzystać już z dwóch wyremontowanych i przystosowanych do 
ich potrzeb sal dydaktycznych. Pracownie powstały w ramach projektu „Nowoczesne pracownie – skutecznym naucza-
niem zawodowym w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzisławskiego”.

W ramach projektu powstały dwie pracownie – do rysunku 
technicznego oraz elektrotechniki i elektroniki. Na pierw-
szą składa się 16 nowoczesnych stanowisk komputerowych 
z zainstalowanym pakietem CAD–EDUKACJA, który wykorzy-
stuje jeden z najpopularniejszych na świecie programów do 
nauki technik komputerowego wspomagania projektowania 
Solid Egde. System CAD tworzy trójwymiarowy model goto-
wego zespołu oraz wchodzących w jego skład części. Pozwala 
także na analizę współzależności geometrycznych i symula-
cję wzajemnych ruchów części, tworzy dokumentację rysun-
kową i zaawansowaną wizualizację modeli 3D. W ramach 
wyposażenia pracowni elektrotechniki i elektroniki zaku-
piono zestawy modeli maszyn elektrycznych, czyli 7 silników 
jedno i trójfazowych, a także trenażery z układami elektrycz-
nymi i elektronicznymi służącymi do symulacji podłączeń 
elektrycznych. Całkowity koszt inwestycji wyniósł przeszło 
260 000 zł. Symbolicznego przecięcia wstęgi w nowych pra-
cowniach dokonał starosta Ireneusz Serwotka, Burmistrz 

Radlina Barbara Magiera oraz Naczelnik Wydziału Oświaty 
Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śl. Katarzyna Zöll-
ner-Solowska.
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Druga edycja „ŚpiewaMY” za nami
W Wodzisławskim Centrum Kultury pod koniec stycznia odbyła się druga edycja Festiwalu Karaoke Osób Nie-
pełnosprawnych. To niezwykłe wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Starosty Wodzisławskiego 
Ireneusza Serwotki.

Tegoroczna edycja festiwalu zgroma-
dziła niezwykłych uczestników i kil-
kuset rozśpiewanych widzów. – Każdy 
z nas ma w sobie talent, trzeba tylko 
poszukać w sobie odwagi, żeby móc go 
uwolnić – mówiła organizatorka wyda-
rzenia, Aleksandra Hawrył. Z kolei 
Danuta Maćkowska doceniła wartość 
tego wydarzenia. – Jesteśmy dumni, że 
w naszym powiecie możemy brać udział 
w tak niezwykłym wydarzeniu. Wszyscy 
jesteście zwycięzcami, a sam udział w festi-
walu to ogromne wyróżnienie – stwier-
dziła wicestarosta. Później prowadzący 
Anna Politowicz oraz Łukasz Ochodek 
zaprosili na scenę naczelnik wydziału 
oświaty Katarzynę Zöllner-Solowską 
oraz dyrektora ZPSWR w Wodzisławiu 
Śląskim Andrzeja Skibę, by wraz z wice-
starostą oficjalnie zainaugurowali festi-
wal.
Dzięki gorącej atmosferze, podkręcanej 
dodatkowo przez wodzireja Pawła Kor-
dułę oraz Dj Merci M, publiczność zgro-
madzona w Wodzisławskim Centrum 
Kultury świetnie się bawiła i była ogrom-
nym wsparciem dla uczestników. Ci zaś 
wznosili się na wyżyny swych umiejętno-
ści, aby śpiewem i doborem repertuaru 
zachwycić jury i oczarować publiczność. 
Ta niezwykła sztuka udawała się zawsze. 
Dodatkowo festiwal uświetniły tańce 

grup „Miraż”, „Dżepetto squad”, 
występ wokalny grupy „Turbulencja”, 
koncert uczniów szkoły muzycznej 
oraz koncert gospodarzy wydarzenia 

– uczniów Zespołu Placówek Szkolno-
Wychowawczo-Rewalidacyjnych. W cza-
sie trwania festiwalu, publikę zaczepiali 
klauni, dodatkowo bawiąc i angażując 
widzów wydarzenia. W jury tegorocznej 
edycji zasiedli Maja Czyż, Katarzyna 
Popek oraz Rafał Karwot z zespołu 
TABU. I choć wybór był bardzo trudny, 
to decyzją członków jury Jakub Jóskow-

ski i Jessica Siedlecka zdobyli wyróżnie-
nia. Decyzja co do wyboru miejsc była 
trudna, ale ostatecznie trzecia lokata 
przypadła Robertowi Bugli, drugie 

miejsce zajął Joachim Krzyształa, bez-
konkurencyjną okazała się być Angelika 
Faucz. Zwyciężczyni odebrała również 
bon na nagranie singla w profesjonal-
nym studiu. – Wszystkim, którzy szykują 
się na festiwal w kolejnym roku życzymy 
odwagi i zapału do pracy nad przygotowa-
niem repertuaru – na zakończenie dodała 
Aleksandra Hawrył.

Szkolne zajęcia w szpitalu
Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. ks. prof. J. Tischnera będą 
mogli uczyć się fachu od praktyków, a także podczas zajęć w szpitalu. 
To  efekt umowy pomiędzy szpitalem a szkołą.
Współpraca z uczelniami wyższymi 
oraz instytucjami wspierającymi 
działalność dydaktyczną szkoły na 
stałe wpisała się w funkcjonowanie 
II Liceum Ogólnokształcącego im. 
ks. prof. J. Tischnera w Wodzisławiu 
Śląskim. Wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom uczniów klas akademickich 
oraz medycznych, dyrektor Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzi-
sławiu Śląskim, Wojciech Komorek, 
zawarł porozumienie o współpracy 
z dyrektorem Powiatowego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim, 

Dorotą Kowalską.
Dzięki tej inicjatywie uczniowie „Tisch-
nera” będą mieli możliwość uczestni-
czenia w zajęciach na terenie szpitala 
oraz czerpania wiedzy z doświadcze-
nia jego pracowników podczas wykła-
dów w szkole. Planowane są zajęcia m.
in. z lekarzami, ratownikami medycz-
nymi oraz pielęgniarkami, co pozwoli 
uczniom nie tylko pogłębić wybrane 
zagadnienia z biologii, chemii czy 
fizyki, ale również skonfrontować 
własne wyobrażenia o pracy w szpi-
talu z rzeczywistością. Porozumienie 
zostało zawarte na 3 lata.


